ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности государственными
образовательными организациями Ставропольского края и иными

организациями, расположенными на территории Ставропольского края и
осуществляющими образовательную деятельность за счет бюджетных

ассигнований бюджета Ставропольского края, при министерстве образования
6 i

19 декабря 2018 года

Председатель: Братусина В.А.

Присутствовали:
Члены Общественного совета:

Приглашенные

.тавропольского края

г.Ставрополь

№4

Горбачева Л.Н., Михайлова JI.A., Пяри О.Э.,
Сокол Н.В., Третьяков В.И.

Лаврова Н.А.

Гондилева С.П.

Терешко С.Н.

Пашков П.И.

Заика Е.В.

Стахеева А. Д.

первый заместитель министра образования
Ставропольского края

заместитель начальника отдела общего
образования министерства образования
Ставропольского края

директор государственного казенного
учреждения для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
«Детский дом № 6»

директор государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Краевая детско-юношеская спортивная
школа (комплексная)»

директор государственного бюджетного
образовательного учреждения «Краевой
центр психолого-педагогической
реабилитации и коррекции»

директор государственного казенного
общеобразовательного учреждения
«Специальная (коррекционная) школа-
интернат № 9 для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, с
ограниченными возможностями здоровья»

Заря В.П.
2

Отсутствовали:

Члены Общественного совета:

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. СЛУШАЛИ: Об организации независимой оценки качества
условии осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, в Ставропольском
крае в 2018 году

Докладчик: Лаврова Н.А.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию об организации независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, в
Ставропольском крае в 2018 году.

1.2. Рекомендовать министерству образования Ставропольского края про
должить работу по организации процедуры независимой оценки качества.

2. СЛУШАЛИ: Об итогах проведения в 2018 году независимой
оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности государственными
образовательными организациями Ставропольского
края и иными организациями, расположенными на
территории Ставропольского края и
осуществляющими образовательную деятельность за
счет бюджетных ассигнований бюджета
Ставропольского края

Докладчик: Гондилева С.П.

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить результаты независимой оценки качества условий осу
ществления образовательной деятельности государственными образовательны
ми организациями Ставропольского края и иными организациями, расположен
ными на территории Ставропольского края и осуществляющими образователь

старший воспитатель некоммерческой
организации Дошкольного
негосударственного образовательного
учреждения детского сада № 12 «Калинка»
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением познавательно-речевого
развития

3

ную деятельность за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского
края за 2018 год.

2.2. Представить министерству образования Ставропольского края ре
зультаты независимой оценки качества условий осуществления образователь
ной деятельности за 2018 год.

2.3. Рекомендовать министерству образования Ставропольского края
разместить в установленные сроки результаты независимой оценки качества на
официальном сайте министерства образования Ставропольского края и офици
альном сайте для размещения информации о государственных (муниципаль
ных) учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, в от
ношении которых проведена независимая оценка качества условий осуществ
ления образовательной деятельности в 2018 году, на основании результатов
данной оценки разработать планы мероприятий по устранению недостатков,
выявленных в ходе такой оценки.

3. СЛУШАЛИ: О совершенствовании качества образовательной
деятельности организаций, подведомственных
министерству образования Ставропольского края, и
иных организаций, расположенных на территории
Ставропольского края и осуществляющих
образовательную деятельность за счет бюджетных
ассигнований бюджета Ставропольского края, по
итогам проведения независимой оценки качества
образовательной деятельности в 2017 году

Докладчики: Терешко С.Н., Пашков П.И., Заика Е.В.,
Стахеева А.Н., Плахтырина К.В.

РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать государственным образовательным организациям,
подведомственным министерству, некоммерческой организации Дошкольному
негосударственному образовательному учреждению детскому саду № 12 «Ка
линка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познаватель
но-речевого развития:

3.1.1. Обеспечить открытость образовательной среды за счет использова
ния различных форм обратной связи, повысить ответственность за качество
информации, представляемой на официальных сайтах образовательных органи
заций.

3.1.2. Совершенствовать условия для индивидуальной работы с обучаю
щимися образовательных организаций, внедряя различные формы дистанцион
ных образовательных технологий, и расширять спектр услуг, предоставляемых
в электронном виде.

3. 1.3. Продолжить совершенствование в образовательных организациях
безбарьерной образовательной среды, необходимой для обеспечения полноцен
ной интеграции обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и ин
валидов в образовательный процесс, путем внедрения программ дистанционно

4

го обучения, создания универсальной безбарьерной среды для беспрепятствен
ного доступа и оснащения образовательных организаций необходимым специ
альным оборудованием, в том числе учебным, реабилитационным, компьютер
ным оборудованием и автотранспортом.

4. СЛУШАЛИ: Об утверждении плана мероприятий Общественного
совета по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельно
сти государственными образовательными организа
циями Ставропольского края и иными организациями,
рас-положенными на территории Ставропольского
края и осуществляющими образовательную деятель
ность за счет бюджетных ассигнований бюджета
Ставропольского края, при министерстве образования
Ставропольского края на 2019 год

Докладчик: Братусина В.А.

РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить план мероприятий Общественного совета по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной дея
тельности государственными образовательными организациями Ставрополь
ского края и иными организациями, рас-положенными на территории Ставро
польского края и осуществляющими образовательную деятельность за счет бюд
жетных ассигнований бюджета Ставропольского края, при министерстве образо
вания Ставропольского края на 2019 год (приложение).

Председатель Общественного совета
по проведению независимой оценки
качества условий осуществления
образовательной деятельности
государственными образовательными
организациями Ставропольского края
и иными организациями, расположенными
на территории Ставропольского края и
осуществляющими образовательную
деятельность за счет бюджетных
ассигнований бюджета Ставропольского края, , ____
при министерстве образования .
Ставропольского края В.А.Братусина